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Uppdrag att förstärka kunskapen om strypvåld 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Rättsmedicinalverket i uppdrag att kartlägga och 

sammanställa befintlig kunskap om strypvåld, inklusive när detta 

förekommer i ett sexuellt sammanhang, för att bättre kunna värdera riskerna. 

Rättsmedicinalverket ska vidare förbättra myndighetens interna 

kunskapsuppbyggnad kring strypvåld och sprida denna kunskap till 

rättsväsendets myndigheter. 

Rättsmedicinalverket ska i samband med att uppdraget utförs inhämta 

synpunkter från Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten. 

Rättsmedicinalverket ska senast den 3 mars 2025 lämna en redovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Justitiedepartementet, med kopia till 

Arbetsmarknadsdepartementet).  

Regeringen beräknar att avsätta medel även för 2025, givet riksdagens beslut 

om budgeten för 2025. 

För uppdraget får Rättsmedicinalverket under 2024 använda högst 

1 000 000 kronor, som ska redovisas mot utgiftsområde 13 Integration och 

jämställdhet, anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12 

Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medlen betalas ut efter rekvisition 

ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 

2024. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet 

senast den 31 mars 2025. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning 

över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning 

och redovisning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 
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Bakgrund 

Rättsmedicinalverket kommer i kontakt med brottsutredningar som 

involverar strypning, både inom ramen för myndighetens ansvar för att 

utfärda rättsintyg och i samband med rättsmedicinska obduktioner. Strypvåld 

är en vanligt förekommande våldsform vid dödligt partnervåld, särskilt i fall 

där offret är en ung kvinna. Strypvåld förekommer även i sexuella 

sammanhang, där de juridiska förutsättningarna att ge samtycke är avhängigt 

handlingens farlighetsgrad. Eftersom det är viktigt att bl.a. 

brottsbekämpande myndigheter har tillgång till det senaste kunskapsläget om 

strypvåld, är det angeläget att Rättsmedicinalverket gör en kartläggning av 

den befintliga kunskapen. Ett förstärkt kunskapsläge avseende strypning, och 

därigenom ett mer robust underlag för att bedöma denna våldsform, 

förväntas bidra till höjd kvalitet i förundersökningar och i förlängningen 

bidra till rättsväsendets myndigheters arbete med att förebygga och förhindra 

våld i nära relationer och dödligt partnervåld. 

På regeringens vägnar  

  

Gunnar Strömmer  

 Kristina Söderström 
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